

Kaupunginhallitus 10.02.2025 § 36

§ 36

## **Espoon kaupungin neljän uuden luonnonsuojelualan perustaminen 2024**

Valmistelijat / lisätiedot:  
Lähteenmäki Tia

etunimi.sukunimi@espoo.fi  
Puhelinnumero 09 816 21

### **Päätösehdotus**

Esittelijä  
Kaupunkiympäristön toimialajohtaja Isotalo Olli

Kaupunginhallitus tekee Uudenmaan elinkeino- liikenne- ja ympäristökeskukselle seuraavan esityksen:

Espoon kaupunki esittää Uudenmaan elinkeino- liikenne- ja ympäristökeskukselle neljän, luonnonsuojelulain 47 §:n mukaisen, luonnonsuojelualan perustamista Espoon kaupungin omistuksessa oleville Mätäjärven (6 ha), Pitkoskorven (2,8 ha) ja Teirinsuo -Vitmossenin 33 ha) sekä Hynkänlammen (79 ha) arvokkaille luontokohteille selostustekstien mukaisin suojeluperustein ja -määräyksin sekä liitteenä olevien rajausesitysten mukaisesti. Yhteensä suojelupinta-ala kasvaa noin 120 hehtaarilla.

### **Käsittely**

### **Päätös**

Kaupunginhallitus:  
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

### **Selostus**

Espoon luonnonsuojelun toimenpideohjelman mukaisesti vuoden 2024 uusiksi luonnonsuojelualueiksi ehdotetaan neljää Espoon kaupungin mailla sijaitsevaa arvokasta luontokohdetta: Soukassa sijaitseva Mätäjärvi, Kalajärven alueella sijaitseva Pitkoskorpi (Tremanskärin laajennus), Espoon keskuksen länsipuolella sijaitseva Teirinsuo - Vitmossen sekä Hynkänlampi -Rumpmossen Kunnarlassa Hynkänlammen vanhan luonnonsuojelualan yhteydessä.

Alueiden kuvaukset ja suojeluperusteet

#### **Mätäjärvi**

Esitettävä suojelualue sijoittuu Espoon kaupungin omistuksessa olevalle kiinteistölle 49-33-9908-4, ja on kooltaan 6 ha. Voimassa olevassa asemakaavassa Mätäjärvi on luonnonsuojelualuetta (SL-1) sekä lännenpuoleiselta reunalta osin lähivirkistysaluetta (VL). Alueen läpi kulkee Hanikan luontopolku pitkospuupolkuna. Alue rajautuu pohjoisessa ulkoilureittiin, idässä Soukansalmentiehen sekä lounaassa ja etelässä

pientaloalueisiin. Lännessä metsäisellä alueella rajausta on hieman laajennettu mukailemaan uhanalaisten metsäluontotyyppien vuonna 2023 kartoitettuja rajoja sekä rinteiden korkeuskäyriä. Laajempi rajausta turvaa myös suoalueen vesitasapainoa.

### **Suojeluperusteet**

Kyseessä on aikanaan kuivatettu entinen järvi, joka on sittemmin saanut kehittyä luonnonmukaisesti. Erilaiset uhanalaiset luontotyypit kattavat koko alueen.

Entinen järvi on nykyisin keskiosiltaan luonnontilaisen kaltaista, edustavaa, rehevää tervaleppäluhtaa, joka on luonnonsuojelulain 64§:n mukainen suojeltu luontotyyppi (tervaleppämetsä). Järven entisillä rantamilla esiintyy erittäin uhanalaiseksi luokiteltua ruohokorpea, lahoppuurikasta lehtokorpea ja saniaiskorpea. Puusto on kerroksellista, paikoin järeää ja lahoppuujatkumo on hyvä. Alue tulkitaan Metsoluokituksestaan I-luokkaan, vesitaloudeltaan luonnontilainen korpi. Alueen itäosassa on laskupuro idän suuntaan. Korpivyöhykkeen ulkopuolella esiintyy tuoreita keski- ja runsasravinteisiä lehtoja (VU, EN). Rinteeseen noustessa metsätyyppi vaihettuu vähitellen lehtomaisen kankaan kautta edustavaksi tuoreeksi kangasmetsäksi (VU). Alueella on kerroksellista, järeää kuusivaltaista sekametsää, jossa on paikoin runsaasti maapuuta.

Uhanalaisista lajeista alueella esiintyy lahokaviosammalta, luontodirektiivin tiukasti suojelemaa liito-oravaa sekä silmälläpidettävää rakkosammalta. Koilliskulmassa kasvaa muutamia, mahdollisesti istutusperäisiä kynäjalavia.

### **Pitkoskorpi**

Esitettävä suojelualue sijoittuu Espoon kaupungin omistuksessa olevalle kiinteistölle 49-85-9903-20, 49-413-12-18 sekä 49-413-18-9 ja on kooltaan 2,8 ha. Luonnonsuojelun toimenpideohjelmassa kohde on nimeltään Tremanskärin laajennus. Voimassa olevassa asemakaavassa alue on lähivirkistysaluetta (VL) ja Pitkoskorven rämeen osalta sl; lähivirkistysalueen osa, jonka luonnolosuhteet tulee säilyttää. Vireillä olevassa yleiskaava 2060 -luonnoksessa alue on luonnonsuojelualue (SL). Kohde on lisäksi osa valtakunnallisen soidensuojeluohjelman kohdetta Tremanskär-Kringelkärr. Suojelurajaus on tehty pääosin luonnonsuojeluohjelman rajauksen mukaisesti, yhdistämään alue pohjoisen puolella olevaan Tremanskärin luonnonsuojelualueeseen.

### **Suojeluperusteet**

Esitetyllä suojelualueella esiintyy pienialaisesti edustavia ja luonnontilaistuvia korpi- ja kangasmetsäluontotyyppisiä. Keskiosissa on vaarantunutta tupasvillakorpea. Reunamilla uhanalaisista luontotyypeistä esiintyy ruohokorpea ja aitokorpea. Puustossa esiintyy runsaasti tervaleppää. Lajistoon kuuluvat mm. isoalvejuuri, suovehka, suopursu, isokarpalo, korpikastikka, virpapaju, korpipaatsama ja kurjenjalka. Linnuista alueella esiintyy mm. pyy, joka on lintudirektiivin liitteen I laji. Puusto on paikoin nuorehkoa, mutta rakenteeltaan monikerroksista. Paikoin esiintyy myös varttuneempaa kuusikkoa sekä yksittäisiä järeitä haapoja. Lahoppuustoa on kohtalaisesti. Alueen pohjoisosassa on rehevä korpijuotti, jossa kulkee noro. Suolta rinteeseen noustaessa esiintyy kapealti lehtomaista kangasta, jossa kasvaa mm. nuoria metsälehmäksiä.

Rajauksessa on lisäksi mukana kapeahko vyöhyke kangasmetsää suokohteen ympärillä.

### **Teirinsuo-Vitmossen**

Esitettävä suojelualue sijoittuu Espoon kaupungin omistuksessa oleville kiinteistöille 49-71-9903-7 ja 49-71-9908-14 ja on kooltaan 33 ha. Alue rajautuu etelässä Kehä III:een (noin 35 m suojavyöhykkeellä), lännessä Blominmäen jätevedenpuhdistamoon ja pohjoisessa Rintamäen asuinalueeseen. Jätevedenpuhdistamon laajennukselle on jätetty tila suojelurajauksen ulkopuolelle.

Voimassa olevassa asemakaavassa alue on lähivirkistysaluetta (VL-1), ja pieneltä osin suojaviheraluetta (EV-1). Alueella on luo- ja s-1 -suojelumerkintöjä. Vireillä olevassa yleiskaavassa 2060 alue on merkitty luonnonsuojelualueeksi (SL). Alueen halki kulkee pohjois-eteläsuuntainen ulkoilureitti. Luontotyypipäätöksellä suojeltu Teirinsuon tervaleppäkorpi sisältyy rajaukseen. Alueen läheisyyteen rakentunut kalliopuhdistamo ei näytä merkittävästi vaikuttaneen soiden luonnontilaan.

### **Suojeluperusteet**

Esitetty suojelurajaus sisältää kaksi monipuolista ja luonnonoloiltaan edustavaa suota ja niiden ympäristössä olevia kangasmetsiä ja männikköisiä kallioita. Vitmossenin suotyypeistä eteläpään sararäme ja pohjoispään varpukorpi ovat Etelä-Suomessa erittäin uhanalaisia. Suurimman osan Vitmossenista kattava isovarpuräme on luontotyyppinä vaarantunut. Teirinsuon alue kattaa lähes kauttaaltaan uhanalaisia luontotyyppisiä. Edustavimpana suon osana voidaan pitää eteläosan lahdeketta, jossa on laajalla alueella luonnontilaista nevakorpea (sarakorpea) sekä ruohokorpea. Suoalueiden välillä ja ympärillä on edustavia, monilta osin METSO -ohjelman I-luokan kriteerit täyttäviä kangasmetsiä, jotka osaltaan turvaavat myös soiden vesitasapainon säilymistä. Alueelta löytyy niin iäkästä runsaslahopuustoista kuusisekametsää, mäntyvaltaista kangasta kuin nuorempaa lehtipuustoista lehtomaista kangasta. Kehä III:n läheisyydessä on korkeita avokallioita ja kalliometsiä. Alue muodostaa luontoarvoiltaan maakunnallisesti merkittävän, monipuolisen kokonaisuuden, jonka arvoa lisää sen sijainti Espoon Keskuspuiston ja Nuuksion välissä; alue on Espoon tärkeimpiä ekologisia yhteyksiä.

Alueen arvokkaaseen lajistoon kuuluu mm. uhanalaiset hetesara ja lahokaviosammal, sekä harvalukuiset juolukkapaju, rahkasara ja hirssisara. Alueella on myös todettu useampi liito-oravan esiintymä.

### **Hynkänlampi - Rumpmossen**

Esitettävä suojelualue sijoittuu Espoon kaupungin omistuksessa oleville kiinteistöille 49-417-1-10, 49-401-1-209, 49-401-1-212, 49-401-1-195 sekä 49-401-1-269 ja on kooltaan noin 79 ha. Alue on laaja, erilaisista metsistä ja puustoisista soista koostuva alue. Se sijaitsee eteläpuolellaan olevan Hynkänlammen luonnonsuojelualueen sekä pohjoispuolella olevien Ala-Haran ja Pääskysvuoren luonnonsuojelualueiden välissä, muodostaen niiden kanssa erityisen laajan luonnonarvokokonaisuuden.

Suojelualueen nimeksi ehdotetaan, erotuksena jo olemassa olevasta Hynkänlammen luonnonsuojelualueesta, Hynkänlampi -Rumpmossen. Alue on voimassa olevassa yleiskaavassa virkistysaluetta (V1). Vireillä olevassa Espoon yleiskaava 2060:ssa alue on luonnonsuojelualue (SL) ja hyvin pieneltä osin virkistysaluetta (V). Rajaus on tehty noudattaen

luontoarvoiltaan edustavimpia metsäkuvioita sekä kaupungin kiinteistörajoja. Eteläpuolella alue rajautuu ulkoilureittiin.

### **Suojeluperusteet**

Esitetyllä suojelualueella on useampia uhanalaisia luontotyyppejä. Etenkin itäosassa Rumpmossenin alueella esiintyy runsaasti luontoarvoja, kuten runsaslahopuustoista, ikä- ja tilarakenteeltaan luonnontilaisen kaltaista kangasmetsää, ruohokorpea, lähteikkö ja noro sekä lähdevaikutteista kosteaa lehtoa. Myös muualla alueella esiintyy uhanalaisia luontotyyppejä, kuten erilaisia korpi- ja rämelaikkuja sekä luonnontilaisen kaltaisia kangasmetsiä. Havumetsävyöhykkeen noroja ja purouomia on useampi. Hynkänlammen metsäalueeseen sisältyy myös hoidetumpia metsäkuvioita, joissa puusto on nuorempaa ja tasaikäisempää. Alue on kuitenkin laajana kokonaisuutena luonnon monimuotoisuuden kannalta hyvin merkittävä. Sijainti olemassa olevien luonnonsuojelualueiden välissä lisää alueen arvoa. Luonnontilaltaan heikommat alueet ennallistuvat ajan myötä itsestään, tai niitä voidaan tulevaisuudessa valmisteltavan hoito- ja käyttösuunnitelman pohjalta ennallistaa.

Uhanalaisesta ja silmälläpidettävästä lajistosta alueella esiintyy mm. liito-oravaa, harsosammalta, lahokaviosammalta sekä rusokantokääpää. Alueelta on havainto myös luontodirektiivin tiukasti suojelemasta kirjoverkkoperhosesta (luontodirektiivin liite IV).

### **Vaikutukset**

Suojelualoitteen toteuttamisella ei ole erityisiä kustannusvaikutuksia valmisteluun Ympäristönsuojelussa kuluvan virkatyön lisäksi. Suojelualueen perustamisella ei rajoiteta jokaisenoikeuksien mukaista virkistyskäyttöä. Alueen virkistyselliset ja opetukselliset arvot lisääntyvät suojelun myötä.

Luonnon monimuotoisuudelle suojelualueiden lisäämisellä on aina suuri merkitys. Arvokkaat luontokohteet ylläpitävät monipuolista lajistoa ja alueiden suojelu takaa lajeille soveltuvien elinympäristöjen säilymisen. Suojelualueiden tarjoamat ekosysteemipalvelut, kuten luonnossa virkistäytyminen, hyödyttävät Espoon asukkaita.

### **Ehdotettavat rauhoitusmääräykset:**

Mätäjärvi

Suojelualueelle ehdotetaan seuraavia rauhoitusmääräyksiä:

Alueella on kielletty:

- metsänhakkuu ja muut metsänhoitotoimet
- elävien ja kuolleiden kasvien, kasvinosien ja sienien ottaminen tai vahingoittaminen
- maa-aineksien tai kaivoskivennäisten ottaminen ja maa- ja kallioperän vahingoittaminen ja muuttaminen
- ojien kaivaminen
- rakennusten, rakennelmien, teiden ja polkujen rakentaminen, lukuun ottamatta hyväksytyssä hoito- ja käyttösuunnitelmassa osoitettavia kulunohjauksen kannalta välttämättömiä rakenteita;
- tulenteko, telttailu ja muu leirytyminen

- luonnonvaraisten selkärankaisten eläinten pyydystäminen, tappaminen tai hätyyttäminen tai niiden pesien hävittäminen ja selkärangattomien eläimien pyydystäminen tai kerääminen
- lemmikkien irti pitäminen
- ulkoilureittien ulkopuoliset massatapahtumat, kuten maastokilpailut ja harjoitukset, pois lukien pienimuotoiset, myös seurojen järjestämät, kilpailut ja harjoitukset sekä
- kaikenlainen muu toiminta, joka muuttaa alueen maisemakuvaa tai vaikuttaa epäedullisesti luonnonoloihin tai eliölajien säilymiseen.

#### Liikkumisrajoitukset

Edellä mainittujen toimenpiteiden lisäksi on kielletty:

- liikkuminen moottoriajoneuvoilla.
- maastopyöräily perustettujen reittien ulkopuolella

Edellä olevien määräysten estämättä alueella on sallittu:

- virkistyskäyttöä palvelevien olemassa olevien rakenteiden ylläpito ja hoito;
- yksittäisten reittien ja teiden varrella sekä tonttien rajojen lähellä olevien vaaraa aiheuttavien puiden kaataminen;
- marjojen ja hyötysienien poiminta;
- moottoriajoneuvolla ajo, kun ajo liittyy alueen hoitoon tai rakenteiden huoltoon ja korjaukseen;
- haitallisten vieraslajien poistaminen;
- suojelualueen reunamille tulevien hulevesien johtumiseen liittyvät huoltotoimet luontoarvoja vaarantamatta
- luonnonsuojelualueen rakennepiirteiden ja lajiston kartoittaminen sekä
- ELY-keskuksen hyväksymän hoito- ja käyttösuunnitelman mukaisten toimenpiteiden toteuttaminen.

Rauhoitusmääräyksistä poikkeaminen:

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus voi yksittäistapauksessa myöntää luvan poiketa yksityistä luonnonsuojelualuetta koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon, käytön tai olemassa olevien yhdyskuntateknisten rakenteiden tai niihin liittyvien laitteiden kunnostamisen taikka tutkimuksen kannalta.

Hoito- ja käyttösuunnitelma:

Luonnonsuojelualueelle laaditaan hoito- ja käyttösuunnitelma, jossa esitetään tarpeelliset toimenpiteet luonnonympäristön hoitamiseksi, ennallistamiseksi ja alueen luontaisen kehityksen palauttamiseksi sekä mahdollistetaan virkistyskäytön ohjaamiseksi mm. asemakaavan mukainen reittiyhteys luontoarvoja heikentämättä

Pitkoskorpi

Suojelualueelle ehdotetaan seuraavia rauhoitusmääräyksiä:

Alueella on kielletty:

- metsänhakkuu ja muut metsänhoitotoimet;

- elävien ja kuolleiden kasvien, kasvinosien ja sienien ottaminen tai vahingoittaminen;
- maa-aineksien tai kaivoskivennäisten ottaminen ja maa- ja kallioperän vahingoittaminen ja muuttaminen;
- ojien kaivaminen, vesien perkaaminen ja patoaminen;
- rakennusten, rakennelmien, teiden ja polkujen rakentaminen lukuun ottamatta hyväksytyssä hoito- ja käyttösuunnitelmassa osoitettavia kulunohjauksen kannalta välttämättömiä rakenteita;
- tulenteko, telttailu ja muu leiriytyminen;
- luonnonvaraisten selkärankaisten eläinten pyydystäminen, tappaminen tai hätyyttäminen tai niiden pesien hävittäminen ja selkärangattomien eläimien pyydystäminen tai kerääminen;
- lemmikkien irti pitäminen;
- ulkoilureittien ulkopuoliset massatapahtumat, kuten maastokilpailut ja harjoitukset, pois lukien pienimuotoiset, myös seurojen järjestämät, kilpailut ja harjoitukset sekä
- kaikenlainen muu toiminta, joka muuttaa alueen maisemakuvaa tai vaikuttaa epäedullisesti luonnonoloihin tai eliölaajien säilymiseen.

#### Liikkumisrajoitukset

Edellä mainittujen toimenpiteiden lisäksi on kielletty:

- liikkuminen moottoriajoneuvoilla
- maastopyöräily perustettujen reittien ulkopuolella

Edellä olevien määräysten estämättä alueella on sallittu:

- yksittäisten reittien ja teiden varrella sekä tonttien rajojen lähellä olevien vaaraa aiheuttavien puiden kaataminen;
- marjojen ja hyötysienien poiminta;
- moottoriajoneuvolla ajo, kun ajo liittyy alueen hoitoon tai rakenteiden huoltoon ja korjaukseen;
- haitallisten vieraslajien poistaminen;
- suojelualueen reunamille tulevien hulevesien johtumiseen liittyvät huoltotoimet luontoarvoja vaarantamatta
- luonnonsuojelualueen rakennepiirteiden ja lajiston kartoittaminen sekä
- ELY-keskuksen hyväksymän hoito- ja käyttösuunnitelman mukaisten toimenpiteiden toteuttaminen.

Rauhoitusmääräyksistä poikkeaminen:

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus voi yksittäistapauksessa myöntää luvan poiketa yksityistä luonnonsuojelualueutta koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon, käytön tai olemassa olevien yhdyskuntateknisten rakenteiden tai niihin liittyvien laitteiden kunnostamisen taikka tutkimuksen kannalta.

Hoito- ja käyttösuunnitelma:

Luonnonsuojelualueelle laaditaan hoito- ja käyttösuunnitelma, jossa esitetään tarpeelliset toimenpiteet luonnonympäristön hoitamiseksi, ennallistamiseksi ja alueen luontaisen kehityksen palauttamiseksi sekä mahdollistetaan virkistyskäytön ohjaamiseksi mm. asemakaavan mukainen reittiyhteys luontoarvoja heikentämättä

## Teirinsuo -Vitmossen

Suojelualueelle ehdotetaan seuraavia rauhoitusmääräyksiä:

Alueella on kielletty:

- metsänhakkuu ja muut metsänhoitotoimet;
- elävien ja kuolleiden kasvien, kasvinosien ja sienien ottaminen tai vahingoittaminen;
- maa-aineksien tai kaivoskivennäisten ottaminen ja maa- ja kallioperän vahingoittaminen ja muuttaminen;
- ojien kaivaminen, vesien perkaaminen ja patoaminen;
- rakennusten, rakennelmien, teiden ja polkujen rakentaminen rakentaminen lukuun ottamatta hyväksytyssä hoito- ja käyttösuunnitelmassa osoitettavia kulunohjauksen kannalta välttämättömiä rakenteita;
- tulenteko, telttailu ja muu leirytyminen;
- luonnonvaraisten selkärankaisten eläinten pyydystäminen, tappaminen tai hätyyttäminen tai niiden pesien hävittäminen ja selkärangattomien eläimien pyydystäminen tai kerääminen;
- lemmikkien irti pitäminen;
- ulkoilureittien ulkopuoliset massatapahtumat, kuten maastokilpailut ja harjoitukset, pois lukien pienimuotoiset, myös seurojen järjestämät, kilpailut ja harjoitukset sekä
- kaikenlainen muu toiminta, joka muuttaa alueen maisemakuvaa tai vaikuttaa epäedullisesti luonnonoloihin tai eliölajien säilymiseen.

## Liikkumisrajoitukset

Edellä mainittujen toimenpiteiden lisäksi on kielletty:

- liikkuminen moottoriajoneuvoilla;
- maastopyöräily perustettujen reittien ja polkujen ulkopuolella

Edellä olevien määräysten estämättä alueella on sallittu:

- osin suojelualueen alla sijaitsevan jätevedenpuhdistamon maanalainen toiminta ja rakentaminen suojeluarvoja vaarantamatta;
- virkistyskäyttöä ja jätevedenpuhdistamoa palvelevien olemassa olevien rakenteiden ja latureitin ylläpito, käyttö ja hoito;
- yksittäisten reittien ja teiden varrella sekä tonttien rajojen lähellä olevien vaaraa aiheuttavien puiden kaataminen;
- marjojen ja hyötysienien poiminta;
- moottoriajoneuvolla ajo, kun ajo liittyy alueen hoitoon, huoltotien tai rakenteiden käyttöön, huoltoon ja korjaukseen;
- suojelualueen reunamille tulevien hulevesien johtumiseen liittyvät huoltotoimet luontoarvoja vaarantamatta
- arkeologiset tutkimukset luontoarvoja vaarantamatta ELY-keskuksen hyväksymällä tavalla;
- haitallisten vieraslajien poistaminen;
- luonnonsuojelualueen rakennepiirteiden ja lajiston kartoittaminen sekä
- ELY-keskuksen hyväksymän hoito- ja käyttösuunnitelman mukaisten toimenpiteiden toteuttaminen.

Rauhoitusmääräyksistä poikkeaminen:

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus voi yksittäistapauksessa myöntää luvan poiketa yksityistä luonnonsuojelualuetta koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon, käytön tai olemassa olevien yhdyskuntateknisten rakenteiden tai niihin liittyvien laitteiden kunnostamisen taikka tutkimuksen kannalta.

Hoito- ja käyttösuunnitelma:

Luonnonsuojelualueelle laaditaan hoito- ja käyttösuunnitelma, jossa esitetään tarpeelliset toimenpiteet luonnonympäristön hoitamiseksi, ennallistamiseksi ja alueen luontaisen kehityksen palauttamiseksi sekä mahdollistetaan virkistyskäytön ohjaamiseksi polkuyhteyksien rakentaminen luontoarvoja heikentämättä.

Hynkänlampi - Rumpmossen

Suojelualueelle ehdotetaan seuraavia rauhoitusmääräyksiä:

Alueella on kielletty:

- metsänhakkuu ja muut metsänhoitotoimet;
- elävien ja kuolleiden kasvien, kasvinosien ja sienien ottaminen tai vahingoittaminen;
- maa-aineksien tai kaivoskivennäisten ottaminen ja maa- ja kallioperän vahingoittaminen ja muuttaminen;
- ojien kaivaminen, vesien perkaaminen ja patoaminen;
- rakennusten, rakennelmien, teiden ja polkujen rakentaminen lukuun ottamatta hyväksytyssä hoito- ja käyttösuunnitelmassa osoitettavia kulunohjauksen kannalta välttämättömiä rakenteita;
- tulenteko, telttailu ja muu leiriytyminen;
- luonnonvaraisten selkärankaisten eläinten pyydystäminen, tappaminen tai hätyyttäminen tai niiden pesien hävittäminen ja selkärangattomien eläimien pyydystäminen tai kerääminen;
- lemmikkien irti pitäminen;
- ulkoilureittien ulkopuoliset massatapahtumat, kuten maastokilpailut ja harjoitukset, pois lukien pienimuotoiset, myös seurojen järjestämät, kilpailut ja harjoitukset sekä
- kaikenlainen muu toiminta, joka muuttaa alueen maisemakuvaa tai vaikuttaa epäedullisesti luonnonoloihin tai eliölajien säilymiseen.

Liikkumisrajoitukset

Edellä mainittujen toimenpiteiden lisäksi on kielletty:

- liikkuminen moottoriajoneuvoilla;
- maastopyöräily perustettujen reittien ja -polkujen ulkopuolella

Edellä olevien määräysten estämättä alueella on sallittu:

- virkistyskäyttöä palvelevien rakenteiden ja latureitin ylläpito ja hoito;
- yksittäisten reittien ja teiden varrella sekä tonttien rajojen lähellä olevien vaaraa aiheuttavien puiden kaataminen;
- marjojen ja hyötysienien poiminta;
- moottoriajoneuvolla ajo, kun ajo liittyy alueen hoitoon tai rakenteiden huoltoon ja korjaukseen;



- enintään 500 hlö:n suunnistuskilpailut herkimpien alueiden mm. Rumpmossenin ulkopuolella
- haitallisten vieraslajien poistaminen;
- luonnonsuojelun alueen rakennepiirteiden ja lajiston kartoittaminen sekä
- ELY-keskuksen hyväksymän hoito- ja käyttösuunnitelman mukaisten toimenpiteiden toteuttaminen.

Rauhoitusmääräyksistä poikkeaminen:

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus voi yksittäistapauksessa myöntää luvan poiketa yksityistä luonnonsuojelualuetta koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon, käytön tai olemassa olevien yhdyskuntateknisten rakenteiden tai niihin liittyvien laitteiden kunnostamisen taikka tutkimuksen kannalta.

Hoito- ja käyttösuunnitelma:

Luonnonsuojelualueelle laaditaan hoito- ja käyttösuunnitelma, jossa esitetään tarpeelliset toimenpiteet luonnonympäristön hoitamiseksi, ennallistamiseksi ja alueen luontaisen kehityksen palauttamiseksi sekä mahdollistetaan virkistyskäytön ohjaamiseksi mm. yleiskaavan mukainen reittiyhteys luontoarvoja heikentämättä.

## Päätöshistoria

Ympäristö- ja rakennuslautakunta 12.12.2024 § 147

## Päätösehdotus

Esittelijä  
Ympäristöjohtaja Söderman Tarja

Ympäristö- ja rakennuslautakunta esittää kaupunginhallitukselle, että tämä tekee Uudenmaan elinkeino- liikenne- ja ympäristökeskukselle seuraavan esityksen:

Espoon kaupunki esittää Uudenmaan elinkeino- liikenne- ja ympäristökeskukselle neljän, luonnonsuojelulain 47 §:n mukaisen, luonnonsuojelun alueen perustamista Espoon kaupungin omistuksessa oleville Mätäjärven (6 ha), Pitkoskorven (2,8 ha) ja Teirinsuo -Vitmossenin (33 ha) sekä Hynkänlammen (79 ha) arvokkaille luontokohteille selostustekstien mukaisin suojeluperustein ja -määräyksin sekä liitteenä olevien rajausesitysten mukaisesti. Yhteensä suojelupinta-ala kasvaa noin 120 hehtaarilla.

## Päätös

Ympäristö- ja rakennuslautakunta:  
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

## Liitteet

- 1 Hynkänlampi - Rumpmossenin suojelurajaus
- 2 Mätäjärvi suojelurajaus
- 3 Pitkoskorpi suojelurajaus
- 4 Teirinsuo – Vitmossenin suojelurajaus

## Oheismateriaali

- EI JULKAISTA\_ Kaupunkitekniikan keskus/investoinnit lausunto (sisältää henkilötietoja)
- EI JULKAISTA\_ Kaupunkitekniikan keskus / luonnonhoito lausunto (sisältää henkilötietoja)
- EI JULKAISTA\_ Kaupunginmuseon lausunto (sisältää henkilötietoja)
- EI JULKAISTA\_ Kaupunkisuunnittelukeskuksen lausunto (Hynkänlampi) (sisältää henkilötietoja)
- EI JULKAISTA\_ Kaupunkisuunnittelukeskuksen lausunto (Mätäjärvi) (sisältää henkilötietoja)
- EI JULKAISTA\_ Kaupunkisuunnittelukeskuksen lausunto (Teirinsuo-Vitmossen) (sisältää henkilötietoja)
- EI JULKAISTA\_ Kaupunkisuunnittelukeskuksen lausunto (Pitkoskorpi) (sisältää henkilötietoja)
- EI JULKAISTA\_ Liikunnan lausunto (sisältää henkilötietoja)
- EI JULKAISTA\_ HSY\_ kannanotto (sisältää henkilötietoja)

## Tiedoksi

ELY Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus